[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  21.11.2017г.                                                                                  № 36
О внесении изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В целях реализации Плана мероприятий по повышению налоговых и неналоговых доходов и эффективности организации бюджетного процесса и плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов бюджета и сокращению государственного долга в целях оздоровления государственных финансов Смоленской области на период до 2022 года, утвержденного распоряжением Администрации Смоленской области от 28.09.2016 №1555-р/адм, Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 21.11.2014г. № 32 изменение, изложив пункт 5 в новой редакции:

«5. Налоговые ставки

5.1. Налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения (кроме административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них), принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения (кроме административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них)  умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	до 300 000 рублей включительно
	0,1 процента

	от 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

5.2. Налоговая ставка в отношении административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере 2 процента.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                  А.И.Изаков